
1 

 

NAŘÍZENÍ JIHOČESKÉHO KRAJE 

č. 17/2013 
ze dne 14. 11. 2013, 

o vyhlášení Přírodní rezervace Nad Zavírkou 

a jejího ochranného pásma a stanovení jejích bližších ochranných podmínek 

 

Rada Jihočeského kraje stanoví dne 14. 11. 2013 podle § 77a odst. 2 zákona č. 114/1992 Sb., 

o ochraně přírody a krajiny, ve znění zákona č. 218/2004 Sb., zákona č. 312/2008 Sb. 

a zákona č. 349/2009 Sb. a v souladu s § 7 a § 59, odst. 1 písm. k) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích (krajské zřízení), ve znění zákona č. 231/2002 Sb.: 

 

Článek 1 

Vymezení přírodní rezervace 

(1) Zřizuje se Přírodní rezervace Nad Zavírkou (dále jen „přírodní rezervace“). 

(2) Přírodní rezervace se rozkládá na území Jihočeského kraje, v katastrálních územích 

Javorník u Stach a Úbislav.  

(3) Hranice přírodní rezervace se stanoví uzavřeným geometrickým obrazcem s přímými 

stranami, jehož vrcholy jsou určeny souřadnicemi jednotné trigonometrické sítě 

katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrického obrazce tak, jak jdou v obrazci 

za sebou, je uveden v příloze č. 1 k tomuto nařízení kraje. 

(4) Ochranné pásmo přírodní rezervace se rozkládá na území Jihočeského kraje, 

v katastrálních územích Javorník u Stach a Úbislav.  

(5) Hranice ochranného pásma přírodní rezervace se stanoví dvěma uzavřenými 

geometrickými obrazci s přímými stranami, jejichž vrcholy jsou určeny souřadnicemi 

jednotné trigonometrické sítě katastrální
1)

. Seznam souřadnic vrcholů geometrických 

obrazců tak, jak jdou v obrazcích za sebou, jsou uvedeny v přílohách č. 2 a č. 3 k tomuto 

nařízení kraje. 

(6) Orientační grafické znázornění území přírodní rezervace a jejího ochranného pásma je 

uvedeno v příloze č. 4 k tomuto nařízení kraje. 

 

Článek 2 

Soustava NATURA 2000 

Území přírodní rezervace Nad Zavírkou včetně jejího ochranného pásma bylo zařazeno 

nařízením vlády 318/2013 Sb., kterým se stanoví národní seznam evropsky významných 

lokalit, ve znění pozdějších předpisů, ze dne 21. srpna 2013 mezi evropsky významné lokality 

(dále jen EVL), tvoří část EVL s názvem "Tejmlov – Nad Zavírkou", kód lokality 

CZ0314636. 

 

Článek 3 

Předmět ochrany 

Předmětem ochrany přírodní rezervace jsou: 

(1) společenstva mezofilních luk a pastvin, rašelinných luk a pramenišť, 

(2) vzácné a ohrožené druhy rostlin a živočichů zejména populace:  

 kriticky ohroženého druhu hořeček mnohotvarý český (Gentianella praecox 

subsp. bohemica),  

 silně ohroženého druhu ostřice Davallova (Carex davalliana),  

 silně ohroženého druhu prstnatec bezový (Dactylorhiza sambucina),  

                                                 
1)  Nařízení vlády č. 430/2006 Sb., o stanovení geodetických referenčních systémů a státních mapových děl závazných 

na území státu a zásadách jejich používání. 



2 

 

 silně ohroženého druhu vstavač obecný (Orchis morio),   

 ohroženého druhu prstnatec Fuchsův (Dactylorhiza fuchsii subsp. fuchsii),  

 ohroženého druhu pětiprstka žežulník (Gymnadenia conopsea),  

 ohroženého druhu bradáček vejčitý (Listera ovata),   

včetně jejich biotopů. 

 

 

Článek 4 

Bližší ochranné podmínky  

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v přírodní rezervaci: 

(1) vjíždět motorovými a přípojnými vozidly na území přírodní rezervace mimo vyznačené 

a stávající cesty, s výjimkou vozidel orgánů veřejné správy, Policie České republiky, 

záchranných sborů, obrany státu, veterinární služby, vozidel nezbytných pro zajištění péče 

o zemědělské a lesní pozemky či porosty a vozidel vlastníků nebo nájemců pozemků 

nacházejících se na území přírodní rezervace, 

(2) zřizovat myslivecká zařízení, včetně krmelišť, vnadišť, újedišť a slanisek, chovat nebo 

vypouštět odchovanou zvěř, 

(3) provádět obnovu lučních porostů a pastvin (včetně rychloobnovy a dosevu), aplikovat 

na tyto plochy průmyslová i statková hnojiva, 

(4) provádět vědeckou a výzkumnou činnost. 

 

 

Článek 5 

Činnosti a zásahy  

vázané na předchozí souhlas orgánu ochrany přírody  

v ochranném pásmu  

Jen se souhlasem příslušného orgánu ochrany přírody lze v ochranném pásmu přírodní 

rezervace: 

(1) provádět obnovu lučních porostů a pastvin (včetně rychloobnovy a dosevu), aplikovat 

na tyto plochy průmyslová i statková hnojiva. 

 

 

Článek 6 

Zrušující ustanovení 

Toto nařízení ruší čl. 1 odst. 3, dále článek čl. 6 a článek čl. 7 vyhlášky okresního národního 

výboru v Prachaticích, kterou se určují zvláště chráněné přírodní výtvory na lokalitách: Libín, 

Koubovský rybník, Nad Zavírkou, Tisy u Chrobol, Podhájí, Mastnice a jejich ochranná 

pásma, ze dne 18. února 1988. Z názvu uvedené vyhlášky se vypouští „Nad Zavírkou“. 

 

 

Článek 7 

Obecná ustanovení 

Porušování ustanovení tohoto nařízení lze postihnout podle zákona u fyzických osob jako 

přestupek, u právnických osob a fyzických osob při výkonu podnikatelské činnosti jako 

správní delikt, pokud se nejedná o čin přísněji trestný. 

 

 

 

 



3 

 

Článek 8 

Závěrečná ustanovení 

Toto nařízení bylo schváleno usnesením Rady Jihočeského kraje číslo 1135/2013/RK-27 

ze dne 14. 11. 2013 a nabývá platnosti dnem vyhlášení ve Věstníku právních předpisů 

Jihočeského kraje a účinnosti patnáctým dnem následujícím po jeho vyhlášení ve Věstníku 

právních předpisů Jihočeského kraje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Ivana Stráská v.r.  Mgr. Jiří Zimola v.r. 

první náměstkyně hejtmana  hejtman kraje 

 



4 

 

Příloha č. 1 k nařízení kraje č. 17/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce, kterým jsou stanoveny hranice Přírodní rezervace Nad Zavírkou: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

186 002 630 006 812 531,95 1 140 682,58 1 ZPMZ 

186 001 570 215 812 533,61 1 140 682,59 2 ZPMZ 

70 003 040 001 812 606,12 1 140 640,40 3 ZPMZ 

70 003 040 002 812 587,02 1 140 613,54 4 ZPMZ 

186 002 630 033 812 520,50 1 140 652,95 5 ZPMZ 

186 002 630 009 812 517,99 1 140 654,43 6 ZPMZ 

186 002 630 010 812 500,56 1 140 603,86 7 ZPMZ 

186 002 630 011 812 490,06 1 140 591,67 8 ZPMZ 

186 002 630 012 812 471,34 1 140 599,85 9 ZPMZ 

186 002 630 013 812 443,71 1 140 601,37 10 ZPMZ 

186 002 630 014 812 425,16 1 140 603,72 11 ZPMZ 

186 002 630 015 812 392,98 1 140 605,04 12 ZPMZ 

186 002 630 018 812 301,29 1 140 676,92 13 ZPMZ 

186 002 630 019 812 290,02 1 140 722,58 14 ZPMZ 

186 002 630 020 812 300,24 1 140 751,22 15 ZPMZ 

186 002 630 021 812 308,64 1 140 753,55 16 ZPMZ 

186 002 630 022 812 304,81 1 140 762,05 17 ZPMZ 

186 002 630 023 812 312,55 1 140 761,13 18 ZPMZ 

186 002 630 024 812 312,95 1 140 779,08 19 ZPMZ 

186 002 630 025 812 306,40 1 140 831,70 20 ZPMZ 

186 002 630 026 812 299,35 1 140 866,69 21 ZPMZ 

186 002 630 027 812 305,16 1 140 885,06 22 ZPMZ 

186 002 630 028 812 327,81 1 140 868,20 23 ZPMZ 

186 002 630 029 812 340,18 1 140 843,29 24 ZPMZ 

186 002 630 030 812 350,80 1 140 828,73 25 ZPMZ 

186 002 630 032 812 358,14 1 140 820,05 26 ZPMZ 

186 002 630 001 812 364,34 1 140 803,73 27 ZPMZ 

186 002 630 002 812 395,59 1 140 774,48 28 ZPMZ 

186 002 630 004 812 441,00 1 140 777,30 29 ZPMZ 

186 002 630 005 812 388,61 1 140 700,87 30 ZPMZ 

 

 

 

 

 

 

  



5 

 

Příloha č. 2 k nařízení kraje č. 17/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce č. 1, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní 

rezervace Nad Zavírkou: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

1 812 317,95 1 140 627,33 1 výpočet 

2 812 305,58 1 140 634,78 2 výpočet 

3 812 267,95 1 140 632,62 3 výpočet 

4 812 256,53 1 140 636,47 4 výpočet 

5 812 271,15 1 140 682,86 5 výpočet 

6 812 280,54 1 140 721,78 6 výpočet 

7 812 292,96 1 140 753,70 7 výpočet 

186 002 630 022 812 304,81 1 140 762,05 8 ZPMZ 

186 002 630 021 812 308,64 1 140 753,55 9 ZPMZ 

186 002 630 020 812 300,24 1 140 751,22 10 ZPMZ 

186 002 630 019 812 290,02 1 140 722,58 11 ZPMZ 

186 002 630 018 812 301,29 1 140 676,92 12 ZPMZ 

186 002 630 015 812 392,98 1 140 605,04 13 ZPMZ 

14 812 410,71 1 140 585,88 14 výpočet 

15 812 407,66 1 140 571,14 15 výpočet 

16 812 402,54 1 140 564,87 16 výpočet 

17 812 399,84 1 140 546,94 17 výpočet 

18 812 381,53 1 140 560,99 18 výpočet 

19 812 358,35 1 140 573,19 19 výpočet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



6 

 

Příloha č. 3 k nařízení kraje č. 17/2013 

 

Seznam souřadnic jednotné trigonometrické sítě katastrální (S-JSTK) jednotlivých vrcholů 

geometrického obrazce č. 2, kterým jsou stanoveny hranice ochranného pásma Přírodní 

rezervace Nad Zavírkou: 
(Poznámka ke sloupci zdroj souřadnic: Zřizované zvláště chráněné území je součástí evropsky významné lokality, jejíž hranice byla 

zaměřena a byl pro ni zpracován záznam podrobného měření změn. V terénu je stabilizována plastovým mezníkem s nápisem „EVROPSKY 

VÝZNAMNÁ LOKALITA“. Bod, který je součástí takto zaměřené hranice má ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno ZPMZ a je mu přiděleno 
číslo. Body, které se nenacházejí na zaměřené hranici (např. při rozdělení EVL na více částí) mají ve sloupci zdroj souřadnic uvedeno 

výpočet, nejsou stabilizovány v terénu, souřadnice byly vypočteny z mapových podkladů a číslo bodu odpovídá jeho pořadovému číslu).   

 
číslo bodu souřadnice   

Y [m] 

souřadnice   

X [m] 

pořadí bodu 

v obrazci 

zdroj 

souřadnic 

1 812 649,12 1 140 529,93 1 výpočet 

2 812 620,23 1 140 539,36 2 výpočet 

3 812 608,89 1 140 538,78 3 výpočet 

4 812 558,39 1 140 573,03 4 výpočet 

70 003 040 002 812 587,02 1 140 613,54 5 ZPMZ 

70 003 040 001 812 606,12 1 140 640,40 6 ZPMZ 

7 812 725,89 1 140 583,82 7 výpočet 

8 812 700,07 1 140 513,96 8 výpočet 

9 812 678,38 1 140 510,97 9 výpočet 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



7 

 

Příloha č. 4 k nařízení kraje č. 17/2013 

 
Orientační grafické znázornění Přírodní rezervace Nad Zavírkou a jejího ochranného pásma: 

 

 


